
12080 22 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 227

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se adjudican las obras de «Proyecto 
reformado de la acequia de conducción E-8,1 para 
riego de la finca «Vencillón», obra de fábrica».

Como resultado de la subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 181, de 30 de julio de 1966, 
para las obras de «Proyecto reformado de la acequia de con
ducción E-8,1, para riego de la finca «Vencillón», obra de fá
brica», cuyo presupuesto de contrata asciende a ocho millones 
ochocientas doce mil doscientas setenta y tres pesetas con 
cuarenta y un céntimo (8.812.273,41 pesetas), en el día de hoy 
esta Dirección General ha adjudicado dichas obras a la Em
presa «Fomento de Riegos y Aguas Potables, S. A.», en la can
tidad de seis millones ochocientas sesenta y cuatro mil sete
cientas sesenta pesetas con noventa y nueve céntimos (pese
tas 6.864.760,99), con una baja que supone el 22,100 por 100 del 
presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, A. M. 

Borque.—5.475-A.

MINISTERIO DEL AIRE
RESOLUCION del Organismo Autónomo «.Aeropuer
tos Nacionales», por la que se hace público haber 
sido adjudicado el suministro de tres helicópteros 
«Bell», modelo 47J-3B1, a la firma «Aeronáutica In
dustriaZ, S. A.»

Este Ministerio, con fecha 11 de agosto último, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente el suministro de «Tres helicópte

ros «Bell», modelo 47J-3B1» a la firma «Aeronáutica Industrial, 
Sociedad Anónima», por un importe de 16.354.714,14 pesetas y en 
las demás condiciones que rigen para el mismo

Lo que con arreglo a lo dispuesto en el artículo 38 de la Ley 
de Contratos del Estado se hace público para general cono, 
cimiento.

Madrid, 3 de septiembre de 1966.—El Presidente, Javier La- 
viña Beranger.

RESOLUCION del Instituto Nacional de Colonizaw 
dón por la que se adjudican las obras de «Termi
nación del pueblo de El Puntalón, en la zona de 
Motril y Salobreña (Granada)».

Como resultado de ia subasta pública anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 179, de 28 de julio de 1966, 
para las obras de «Terminación del pueblo de El Puntalón, en 
la zona de Motril y Salobreña (Granada)», cuyo presupuesto de 
contrata asciende a seis millones seiscientas noventa y siete 
mil ciento cuatro pesetas con ochenta y cinco céntimos (pe
setas 6.697.104,85), en el día de hoy esta Dirección General ha 
adjudicado dichas obras a la Empresa «Constructora Asturia
na, S. A.», en la cantidad de seis millones seiscientas noventa 
y dos mil cuatrocientas dieciséis pesetas con ochenta y seis 
céntimos (6.692.416,86 pesetas), con una baja que supone el 
0,070 por 100 del presupuesto antes indicado.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 15 de septiembre de 1966.—El Director general, A. M. 

Borque.—5.476-A.

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se ad
judican las obras de «Acondicionamiento de la red 
de caminos y desagües en Valverde del Majano (Se- 
govia)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 23 de junio de 1966 para las obras de «Acon
dicionamiento de la red de caminos y desagües en Valverde del 
Majano (Segovia», cuyo presupuesto de contrata asciende a cinco 
millones ochocientas treinta y un mil setecientas sesenta y 
tres pesetas con ochenta y ocho céntimos (5.831.763,88 pesetas), 
con esta fecha la Dirección del Servicio Nacional de Concen
tración Parcelaria y Ordenación Rural ha resuelto adjudicar 
dicha obra a don Eutimio Martín Martin en la cantidad de 
cuatro millones quinientas veinte mil doscientas pesetas (pese
tas 4.520.200), con una baja del 22,49 por 100 del presupuesto 
antes indicado.

Madrid, 12 de septiembre de 1966.—El Director.—5.427-A.

MINISTERIO DE COMERCIO

INSTITUTO ESPAÑOL DE MONEDA 
EXTRANJERA

Mercado de Divisas de Madrid

Cambios áe cierre de las monedas extranjeras cotizadas en la 
sesión celebrada el día 21 de septiembre de 1966:

DIVISAS

1 Dólar U. S. A.............
1 Dólar canadiense .......
1 Franco francés nuevo
1 Libra esterlina ..........
1 Franco suizo ..............

100 Francos belgas ..........
1 Marco alemán ............

100 Liras italianas ...........
1 Florín holandés .........
1 Corona sueca ..............
1 Corona danesa ..........
1 Corona noruega .........
1 Marco finlandés .......

100 Chelines austríacos .... 
100 Escudos portugueses ...

O A M 8108

Comprador Vendedor

Pesetas Pesetas

59,804 59,984
55,572 55,739
12,136 12,172

166,942 167,444
13,824 13,865

119,823 120,183
14,994 15,039
9,585 9,613

16,514 16,563
11,577 11,611
8,661 8,687
8,367 8,392

18,598 18,653
231,740 232,438
208.171 208,797

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

RESOLUCION del Servicio Nacional de Concentra
ción Parcelaria y Ordenación Rural por la que se 
adjudican las obras de «Acondicionamiento de la 
red de caminos y colectores en Pajares de Adaja 
(Avila)».

Celebrada la subasta anunciada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de fecha 15 de junio de 1966 para las obras de «Acon
dicionamiento de la red de caminos y colectores en Pajares 
de Adaja (Avila)», cuyo presupuesto de contrata asciende a 
cinco millones cuatrocientas noventa y ocho mil cuatrocientas 
treinta y cuatro pesetas con sesenta céntimos (5.498.434,60 pe
setas), con esta fecha, la Dirección del Servicio Nacional de 
Concentración Parcelaria y Ordenación Rural ha resuelto adju
dicar dichas obras a «Hermanos Blanco, S. A.», en la cantidad 
de tres millones ochocientas cuarenta mil pesetas (3.840.000 pe
setas), con una baja que representa el 30,16195 por 100 del pre
supuesto antes indicado.

Madrid. 13 de septiembre de 1966.—El Director, Luis García 
ét Oteyza.—5.460-A.

RESOLUCION de la Dirección General del Instituto 
Nacional de la Vivienda por la que se hace públi
ca la adjudicación de las obras de reparación y me
jora del grupo de viviendas para mineros de More
da (Asturias). Expediente 1.953 y 3.138, de 331 vi
viendas protegidas.

Al amparo de lo dispuesto en el Decreto 3671/1963, de 26 de 
diciembre, ha sido promovido expediente de gastos por un im
porte de 38.982.730,30 pesetas, con destino a la ejecución, me* 
diante contratación directa, de las obras de reparación y me
jora de las viviendas y urbanización de la primera fase y de 
demolición de la segunda del grupo «Moreda I y II», construido 
y financiado por el Instituto Nacional de la Vivienda en la 
localidad del mismo nombre, de la provincia de Asturias.

Obtenida la preceptiva aprobación del Consejo de Ministros, 
las obras de referencia han sido adjudicadas por la expresada 
cantidad a la Empresa «Construcciones Govasa, S A.», con do
micilio en Bilbao, calle Ribera, número 1.

Madrid, 8 de septiembre de 1966.—El Director general, por 
delegación. David Herrero Lozano.


